**J**ohannes de effordia ordinis fratrum minorum. doctor in diuinis scripturis illuminatus. et secularium litterarum non ignarus. philosophus et iuris utriusque interpres doctissimus: ingenio subtilis et promptus eloquio. Scripsit magne utilitatis plurima volumina: quibus nomen suum ad noticiam posteritatis cum gloria transmisit. Ex quibus tamen pauca in manus nostras puerunt. Tabula iuris l. i. Summa quoque de casibus conscientie auditoribus confessionum non inuitis l. ij. Sermones populares non inelegantes de tempore et de sanctis l. ij. Cetera vero que composuit: ad manus nostras non venerunt.

**H**ilmanus de aquisgrani. ordinis fratrum beate marie semper virginis de monte carmeli. post henricum de dolendo priorem prouincialis inferioris alemanie: diuinarum scripturarum doctor insignis: primum parisius deinde colonie theologicæ scholæ presidens tum docendo tum scribendo magnam eruditionis sue gloriam acquisiuit. Scripsit inter cetera ingenij sui opera. Super sententias l. iij. In euangelium quoque matthei lecturam notabilem quam colonie in conuentu suo publice legit l. i. Questiones etiam varias disputauit. Sermones quoque multos et elegantes composuit. Et alia quedam nobis incognita. Claruit sub Carolo quarto. Anno dñi. Millesimo. ccc. lx.

**A**cobus de altavilla patria rinckaugiensis. abbas monasterij eberbacensium quatuordecim? ordinis cisterciensium (quod in descensu rheni duobus ferme milibus a magica distat) vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus et secularium litterarum non ignarus. gymnasij parisiensis decus et doctor insignis. Scripsit super sententias notabile opus l. iij. Sed et questiones varias parisiis disputatas l. i. Sermones quoque multos ad fratres: quod partem habent: partem vero ex incuria subtracti sunt. Epistolae etiam elegantes ad diuersos edidit. Et alia

nobis incognita. Claruit sub Carolo imperatore quarto  
Anno domini. Mill. ccc. lx.

Thannes de ymenhusen doctor parisiens. in  
scripturis sanctis studiosus et eruditus. atq;  
in seculari phiā egregie doctus. ingenio subri-  
lis. eloquio scholasticus. disputator acutus.

Scriptit inter cetera. sup sentētiās insigne volumē. li. iij.  
Sermones quoq; et varias quēstiones scripturarum.  
Deniq; in quosdā biblie libros cōmentarios elegātes se-  
cisse dicitur. et alia multa scripsisse: sed in manus nostras  
nihil eorū memini puenisse. Claruit sub Carolo quarto.  
Anno domini. Mill. ccc. lx.

Thannes de tambacho. ordinis fratrum p̄dlo-  
catorū: vir in diuinis scripturis multū exerci-  
tatus et doctus: secularis quoq; phiē nō igna-  
rus: ingenio p̄stans et sermone scholastico ni-  
tore compositus. Edidit quedā nō spernenda volumina  
quibus nomen suū posteris notificauit. Et quibus ferū-  
tur subiecta. Opus grande et non abiiciendū contra sen-  
nientis fortune iacula. nō minus vtile q̄ iocundū. quod  
p̄notauit. Consolationē theologie. li. xv. De sensibilibus  
delicijs paradisi. li. i. Sermones quoq; de tempore et de  
sanctis li. ij. Et quedā alia. Claruit sub Carolo quarto.  
Anno dñi. Mill. ccc. lx.

Thannes de hildenshem ordinis fratrum bea-  
te marie semp virginis de monte carmeli bac-  
cularius sacre theologie. lector et prior eassel-  
lens. vir in diuinis scripturis studiosus et eru-  
ditus. et in secularibus lris omnū opinione suo tempo-  
re doctissimus. theologus. rhetor. phius. poetaq; celeberrimus:  
in declamandis homelijs ad populū excellentis ingenij fuit.  
Scriptit autē multa p̄clara volumina: quibus nomen suū  
posteris cōmendauit. Et quibus extant subiecta. Sup  
sententias li. iij. Ad florentiū ep̄m monasteriensē de translatione trium regum. li. vii.

Chronica quoque temporum. li. i. Defensorium ordinum mendicantium contra richardum archiepiscopum ardinachanum. li. i. Opus metricum de monstris in ecclesia li. i. Opus quod prenotatur fons vite li. i. De antichristo li. i. Contra iudeos li. i. In quendam turpia pingentem li. i. Sermones de tempore et de sanctis li. i. Epistolarum ad diversos numero. lxxx. li. i. Epistolam grammaton li. i. Alia quoque multa edidit: que ad noticiam meam non venerunt. Sic iohannes beati petri thome patris archiepis constantinopolitani. generalis magistri antea. in aulione quondam residentis auditor et familiaris amicus fuit. Claruit sub Carolo quarto. Anno domini. Mill. ccc. lx.

**a** Libertus de rickmersdorf patria saxo. episcopus halberstatensis tricesimus primus in ordine. vir in divinis scripturis studiosus et eruditus: et secularis literature non ignarus. doctor parisiensis. Scripsit multa preclara volumina: quibus memoriam suam posteris commendavit. Ex quibus ista feruntur. Super sententias li. iij. In multos aristotelis libros commentarios edidit. Clarasque in scripturis sanctis enucleavit questiones. Sed et alia multa composuit: que ad noticiam meam non venerunt. Recepit autem episcopatum prefate ecclesie halberstatensis ab urbano papa quinto. Anno domini. Mill. ccc. lxx. Indictione tertia. et preestitit annis quattuor et viginti. Sepultus in maiori sua ecclesia halberstatensi.

**m** Attheus de Cracovia doctor pragensis. episcopus wormaciensis. vir in divinis scripturis eruditissimus. et in seculari philosophia egregie doctus: ingenio subtilis et clarus eloquio: qui propter inestimabilem doctrinam primum prage deinde parisiis theologice schole preesidens constitutus. magnam legendo scribendoque gloriam inter doctores obtinuit. Scripsit multa preclara opuscula: de quibus tamen pauca ad manus nostras memini pervenisse. Super sententias li. iij. Ad heinricum episcopum wormaciensem pulchrum volumen de predestinatione. et quod deus omnia bene fecerit: cuius interloquutores sunt pater

et filius : quod p̄notauit rationale diuinoꝝ operū li. viij.  
De cōtractibus li. i. De celebratione frequentāda vel in  
termittenda dialogum cōscientie et racōnis li. i. Ad ep̄m  
wormaciensem li. i. Ep̄lāꝝ ad diuersos li. i. Sermones  
quoq; varios. Cetera que composuit : ad noticiā meam  
nō venerūt. Mortuus anno dñi. Mill. ccc. ix. die quinta  
marcij. wormacie sepultus.

Obannes dencock ordinis fratrum heremita  
rum sancti augustini ex saxonia oriundus. doctor  
pragensis. in scripturis sanctis doctissimus et  
secularium litterarum non ignarus. ingenio subtilis et  
disertus eloquio. Scripsit quedam p̄clara opuscula quibus  
nomen suum posteris commendauit. Et quibus subiecta fer  
runtur. Sup̄ sententias li. iij. Questiones variarum pos  
itionum prage disputate li. i. Sermones quoq; de tpe et de  
sanctis li. ij. Ep̄lāꝝ ad diuersos li. i. Cetera que composuit  
ad noticiā meā non venerūt. Claruit sub Carolo imper  
ratore quarto. Anno dñi. Millesimo. ccc. lx.

Obanes fust. ordinis fratrum beate marie semp  
virginis de monte carmeli. primū lector com  
uentus Crutzenacensis in comitatu sp̄hemensi  
ac deinde prior argentinensis : vir in diuinis scri  
pturis eruditus et secularis phie non ignarus : ingenio sub  
tilis. eloquio scholasticus : vita et cōuersatione deuotus.  
martinus et mirandus declamator sermonum popularium.  
Scripsit inter cetera ingenij sui monumenta. Questiones  
sententiarum li. i. Sermones quoq; de tpe et de sanctis li. iij.  
Item sermones feriales p̄ totā quadragesimā li. ij. Alia  
quoq; nonnulla edidit : que ad noticiā meā non venerunt.  
Claruit in cōuentu suo cruzennacensi. vbi claudem he  
lie primū induit. sub Carolo imperatore quarto. Anno dñi

Erardus groyt dictus ( Mill. ccc. lxx.  
alias magnus. dauantrienensis. vir tam in diu  
nis q̄ in hūanis scripturis et maxime in iure  
canonico doctissimus : ingenio subtilis. elo

quo scholasticus, vita et cōversatione deuotus. Scripsit non spernende lectionis complura opuscula: quibus nomen suū ad posteros cū gloria transmisit. Et quibus ista feruntur. De cōtractibus et usuris li. i. De institutione nouicioꝝ li. i. De locatione cure pastoralis li. i. De cōversatione interna li. i. De regimine monialium li. i. De incōmoditatibus matrimonij li. i. Epistolarū quoq; ad diuersos li. i. Sermones etiā varij. Alia insup multa edidit: que ad noticiā nostre lectionis non uenerunt. *Notatur sub uenocellao impatore. Anno domini. Millesimo. ccc. lxxxiiij. Indictione septima.*

**c** Onradus de altzeyra oppido ducis palatini comitis in diocesi maguntina tribus a uoromacia militarib; sito: uir in diuinis scripturis eruditus: et in secularib; libris egregie doctus. *Philos et poeta celeberrim⁹. ingenio subtilis et clarus eloquio. metro exercitatus et prosa. Scripsit utroq; genere quedā nō abiicienda volumina: quibus primū apud pragenses ac deinde in erfordia magnā erudicōnis laudem obtinuit. Sed pauca eoz ad noticiā meam puenerunt. Legi enim tantū opusculum qd carmine et rythmis eleganter composuit de purissima uirgine dei genitrice maria. prenotatum liber figurarū li. i. Scripsit etiam ad diuersos multas elegantes epistolas. Carmina quoq; diuersi generis multa li. i. Et alia complura. Claruit sub Carolo quarto. Anno domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo.*

**b** Ertrāmus episcopus thefelicens. ordinis fratrum p̄dicatoꝝ cōuentus confluentini. et episcopi metensis in pontificalibus vicarius: uir in diuinis scripturis eruditus et inter doctores sui tēporis famosissim⁹. ingenio p̄stans et clarus eloquio: declamator quoq; sermonū egregius. Scripsit sup sententias li. iij. Item ad Cūnonem archiepiscopi treuerensem

f ij

De illusionibus demonū. li. i. Ad eundē de feismate li. i.  
Sermones quoq; varios ad populū ⁊ ad clerū. Alia in  
sup multa edidit: que ad manus n̄as nō venerūt. Do-  
nitur sub wenceslao impatore. Anno dñi. D. ccc. lxxv̄ij  
xiiij. kalend. february. Indictione. x. Sepultus in cōsue-  
taria treuerens̄ dioec̄ in cōuentu suo p̄dicatoꝝ vbi alio  
quādo ordine suscepto prior fuit.

**b** Henricus de kalkar monachus ordinis car-  
thusiens̄ et prior domus sancte barbare in co-  
lonia agrippina: vir in diuinis scripturis illu-  
minatū habens intellectū: ingenio p̄stans et  
dulcis eloquio: vita quoq; et cōuersatione deuotus. Edidit  
nō spernenda lectionis opuscula: quoꝝ vsus deuotis  
fratribus nō inutilis iudicatur. E quibus ista feruntur.  
Exercitatorum monachale li. i. Loquagium de rhetori-  
ca li. i. Cantagium de musica. li. i. De ortu et p̄cessu ordi-  
nis carthusiens̄ li. i. Sermones quoq; ad fratres nō sper-  
nendos cōposuit. Et quedā alia ad purgationē cōscien-  
tiarū maxime p̄tinentia. Claruit temporibus wenceslao  
imperatoris. Anno dñi. D. ccc. xc.

Obannes Rufbrock ordinis canonicorū re-  
gulariū. prior monasterij viridis vallis in bra-  
banda: vir studiosus et deuotus. Scripsit in-  
ter cetera ingenij sui opera. De ornatu spirita-  
liū nuptiarū li. iij. De p̄fectu religiosorū li. i. Sermones  
quoq; multos ad fratres. Ep̄las etiam plures ad diuer-  
sos li. i. Alia quoq; nōnulla edidit: que ad manus n̄as  
nō venerūt. Huius viri scripta in tercio libro de ornatu  
spiritaliū nuptiarū caute legenda sunt: sicut nos admo-  
net iohānes gerson cancellarius parisiens̄ in libro a se de  
hoc edito. Claruit sub wenceslao impatore nō sine opi-  
nione sanctitatis. Anno dñi. D. ccc. xc.

**c** Onradus monachus cenobij fontis salutis  
in sueuia. ordinis cisterciensis: vir in diuinis  
scripturis studiosissimus: et in secularib; lris

non mediocriter doctus: ingenio clarus et apertus doctus  
 quio. Scripsit sup sententijs. li. iij. Sermones quoq; de  
 tpe li. ij. Sermones de sanctis li. ij. Sed et alia nonnulla  
 edidit: que ad manus nostras non venerunt. Huius viri  
 sermones vulgo sermones succa appellant: eo q; ex succis  
 et medullis scripturarum sagaci studio extracti sunt. Sunt  
 tamen qui fingant huius vocabuli rationem ex calciamen  
 tis sumpsisse originem: eo q; scedulas bonis inclusas, p ser  
 monibus componendis ad chorū et alia loca secū porta  
 uerit. Claruisse p̄hibetur temporibus wenceslai impera  
 toris. Anno dñi. Mill. ccc. xc.

Obannes de schonhouen ordinis fratrum bea  
 te marie semp virginis de monte carmeli. prior  
 cōuentus mechlunienf: vir in scripturis san  
 ctis studiosus et eruditus: et secularium librarum non  
 ignarus: in declamatis sermonibus ad populū excellen  
 tis ingenij. Scripsit ad utilitatem simplicium predicatoꝝ non  
 abijcienda volumina: quibus memoriam sui posteris com  
 mendauit. Opus insigne de vicijs et virtutibus omnibus ma  
 teria predicabili secundum ordinem alphabeti in duobus vo  
 luminibus: quod greco vocabulo p̄notatur polypodion li. ij.  
 Sermones quoq; non inellegantes p̄ anni circulum de tpe  
 et de sanctis li. ij. Sed et alia complura scripsisse dicitur:  
 que ad noticiam meam non venerunt.

Erardus de zutphania patria gelrenf. ordi  
 nis canonicorum regularium cenobij wundeshe  
 mensis traiectenf diocef: vir in diuinis scrip  
 turis studiosus et eruditus et non minus con  
 uersatione quam scientia venerabilis: ingenio subtilis et cla  
 rus eloquio. Scripsit ad eruditionem simplicium fratrum mul  
 ta p̄clara volumina: de quibus tamen pauca ad noticiam  
 nostre lectionis puenierunt. Repperi enim duntaxat subiecta.  
 De spiritualibus ascensionibus deuoris uiris valde utile  
 tractatum li. i. De reformatione quoq; hominis interioris non  
 abijciendum opus li. i. Sermones etiam et multos et elegan  
 s iij

tes composuisse dicitur: quoꝝ lectio religioſis neceſſariis  
iudicatur. Cetera que ſcripſit cęſi multa ſunt: tamen in  
manus nraſ munime puenerunt. Claruit ſub wenceſſao  
imperatore. Anno dñi. Milleſimo. cccc.

**W**ilhelmus de oppenbach doctor pariſienſ in  
ſcripturis ſancis eruditiffimus: et in ſeculari  
phia egregie doctus: ingenio ſubtilis. ſermon  
ne ſcholasticus: in declamãdis ad populum  
ſermonibus ſatis idoneus. Scripſit ſup ſententias li. iij.  
Questiones quoqꝫ varias quas pariſius ꝛ colonie diſpu  
tauit li. i. Sermones ad populũ et collacõnes varias ad  
clerũ. Sed et alia nõnulla edidit: que ad noticiã meã nõ  
venerũt. Conſtat eum religioſum fuiſſe: ſed cuius ordi  
nis fuerit nõdũ ſufficienter potui inuenire.

**E**rardus de zurphania alius a primo gym  
naſij colonienſ decus ac ſacre theologie bac  
calarius formatus: vir doctus ꝛ valde venci  
rabilis. ingenio ſubtilis et diſputator. queſtion  
num difficultũ acutiſſimus. Scripſit queſtiones ſenten  
tiarũ notabiles li. iij. Queſtiones etiã quolibetarias ordi  
dinauit: in quibus multa p erudicõne diſcipuloꝝ deter  
minat. Alia quoqꝫ nõnulla edidit: que ad me nõ venerũt  
Claruit circa tpa wenceſſai et Ruperi bauari impera  
torum. Anno dñi. Mill. cccc.